PROTOKÓŁ NR XXXIV/2014
Z SESJI RADY GMINY W LUDWINIE
Z DNIA 30 wrzesień 2014 r.
od godz. 1000 –12 00

Obecni na Sesji Rady Gminy:
1. Szymański Wojciech
1. Jabłoński Tadeusz
1. Czech Stanisław
1. Durys Anna 
1. Kozak Szymon
1. Kurlak Kazimierz
1. Lipski Zbigniew
1. Małachowski Krzysztof 
1. Marzec Mariusz
1. Piskorski Zenon
1. Wiączek Małgorzata
1. Winnicka Irena
1. Wójtowicz Wacław
1. Żuk Karol

Nie obecni na Sesji Rady Gminy:
13. Cebryk Małgorzata   
13. Żuk Karol
  

Ponadto w Sesji uczestniczyli:
1. Chabros Andrzej - Wójt Gminy Ludwin
1. Czech Szymon – Sekretarz 
1. Jaszcz Irena – Skarbnik Gminy Ludwin
1. Kostrubiec-Bijata Alicja – Radca Prawny
1. Radosław Jończak- Projektant Firma Softgis
1. Dorota Sermanowicz- Pracownik UG

Punkt 1,2
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Witam wszystkich na XXXIV Sesji Rady Gminy VI kadencji, witam koleżanki i kolegów Radnych, p. Wójta, p. Szymona Czecha Sekretarza i zarazem członka zarządu powiatu, p. Skarbnik, p. Mecenas, p. Radosława Jończaka projektanta zmian studium. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że na 15 Radnych obecnych jest 13, czyli jest forum i możemy podejmować wiążące decyzje. Przedstawię proponowany porządek obrad na dzisiejszą sesję.   
1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z pracy Urzędu Gminy między Sesjami.  
5. Informacja Przewodniczących stałych Komisji z pracy Komisji.
6. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2014 r.
7. Podjęcie uchwały:
a) w sprawie uchwalenia „zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ludwin”,
b) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łęczyńskiemu.
c) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Lubelskiego,
d) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej,
e) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r.,   
8. Interpelacje i zapytania Radnych.
9. Zamknięcie obrad Sesji.
Mamy autopoprawkę do porządku a mianowicie w punkcie 7 podpunkt f) w sprawie utworzenia komunalnej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Wirtualne Powiaty 3 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Łęcznej, głosowanie za przyjęciem do porządku projektu uchwały.
Głosowanie: 
Kto jest za – 13 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Czy są jeszcze jakieś inne wnioski do porządku obrad, nie widzę, więc przystępujemy do porządku obrad. 

Punkt 3
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy teraz do punktu 3 przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Gminy, protokół z poprzedniej sesji tradycyjnie jest wyłożony na sali posiedzeń, czy są uwagi, nie widzę, proponuję głosowanie.
Głosowanie: 
Kto jest za – 13 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Punkt 4
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy teraz do punktu 4 informacja Wójta z pracy Urzędu Gminy między Sesjami, proszę pana Wójta o zabranie głosu.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Witam jeszcze raz wszystkich serdecznie odczytam tradycyjnie uchwały podjęte na ostatniej sesji:
1. Uchwała Nr XXXIII/231/2014 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łęczyńskiemu,
2. Uchwała Nr XXXIII/232/2014 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej,
3. Uchwała Nr XXXIII/233/2014 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r.,
4. Uchwała Nr XXXIII/234/2014 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łęczyńskiemu na wspólną realizację projektu pt. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1625L i 2007L etap II w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych –Etap II Bezpieczeństwo –Dostępność –Rozwój”.
Spis podjętych zarządzeń od 18 września do 30 września 2014 r.
1. Zarządzenie Nr 461/2014 w sprawie zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2014 r.,
2. Zarządzenie Nr 462/2014 zmieniające zarządzenie w sprawie opracowania planu finansowego Urzędu Gminy w Ludwinie na 2014 r., 
3. Zarządzenie Nr 463/2014 zmieniające zarządzenie w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych szkół na rok szkolny 2014/2015, 
Od ostatniej sesji zostały ogłoszone następujące przetargi:
1. Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Dratowie – wpłynęła jedna oferta Konsorcjum: LIDER&PARTNER Sp. zo.o. 21-010 Łęczna Al. Jana Pawła II 13- Lider oraz DRILLING MS S.A. 21-010 Łęczna, ul. Górnicza 5A-Uczestnik cena oferty 425 165,40 zł, czyli mieści się w środkach przewidzianych w budżecie gminy na realizację tego zadania. 

Punkt 5 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Dziękuję p. Wójtowi, jeśli są pytania to bardzo proszę, jeśli nie ma a nie widzę przechodzimy teraz do punktu 5 informacja Przewodniczących stałych Komisji z pracy Komisji, proszę poszczególne komisje.
Komisja Rozwoju Gospodarczego Mienia Komunalnego i Budżetu i Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego nie odbyły posiedzenia.
Radny Pan Zenon Piskorski
Komisja Rewizyjna odbyła posiedzenie 29 września było brak jednego członka Komisji p. Szymona Kozaka, tematem było omówienie materiałów na sesję również sprawy dotyczące wywozu nieczystości stałych, gdyż są takie osoby w niektórych miejscowościach podśmiewają się nie maja umowy i nie płacą pan Wójt obiecał, że się to na pewno zmieni i na pewno wszyscy za te nieczystości będą płacić. Pan Wójt poinformował nas o spółce Wirtualny Powiat 3 oraz pani Skarbnik przedstawiła o zmianach w budżecie, dziękuję.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Czy są pytania, proszę. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Ja chciałbym uzupełnić, mnie to sformułowanie, że się zmieni może i tak tłumaczyłem na komisji, ale określa to ustawa i każdego z tych, którzy nie płacą za wywóz nieczystości będziemy musieli obciążyć stawka 10 zł, a mieszkaniec, który złożył deklarację jest to stawka 4 zł. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Komisja Rolnictwa, czy odbyła posiedzenie.
Radny Pan Stanisław Czech
To nie jest wyjście, pana Kozaka nie zwalniają na posiedzenia, były ważne sprawy, więc jak można. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Obowiązkiem pracodawcy jest zwolnienie na sesję natomiast na komisję nie, w związku z tym ubolewam może, więc ktoś przedstawi z członków komisji.
Radny Pan Zenon Piskorski
Ja, jako członek komisji odczytam, komisja odbyła się w dniu 23 września obecni byli wszyscy uczestnicy p. Wójt, p. Skarbnik tematem były j. Piaseczno i Bikcze chodzi o zarybianie, padła sugestia, że są mało zarybiane jest w złym za gospodarowaniu. Padło stwierdzenie o umówieniu się z zarządem melioracji chodzi o degradację zalewanych łąk w miejscowości Kaniwola. Poruszony został temat szkód górniczych, gdyż kopalnia wypłaca rolnikom 20-25 % tych odszkodowań. Po prostu schodzi z kosztów. Następnie komisja objechała teren gminy w celu sprawdzenia stanu dróg stwierdzono, że nie są w najlepszym stanie i należałoby zwiększyć na nie fundusze na remont tych dróg, a co można było to jest zrobione i widać.   
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Dróg gminnych, czy powiatowych.
Radny Pan Zenon Piskorski
Oczywiście dróg gminnych, nie będę się do powiatowych wtrącał.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Ale też się po nich jeździ, nie jestem uczestnikiem wszystkich zebrań sołeckich, ale pewnie p. Wójt ma wiedzę a jeżeli chodzi o fundusz sołecki i większość dotyczy dróg. Kiedyś była dyskusja o utworzeniu funduszu sołeckiego i była sugestia, aby te środki szły na naprawę dróg gminnych.
Radny Pan Zenon Piskorski
I to by się zgadzało i co z tego, że my mieliśmy drogi połatane np. w maju a dzisiaj jadąc mamy tam dołki no nie da się wiadomo, to się niszczy.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
W ogóle te drogi nie są przystosowane do sprzętu, które po nich jeźdzą.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Ja też brałem udział w objeździe tych dróg tutaj pan przewodniczący słusznie zauważył to bardziej się odnosi do dróg utwardzonym kruszywem, mieliśmy bardzo mokre lato, to nie jest tak, że brakuje przejezdności. Natomiast są powybijane dołki są też prowadzone systemowo remonty i przewidzieliśmy tę sytuację, że po tych opadach w okresie jesiennym trzeba będzie wrócić i już ręcznie jak zauważyliście w niektórych miejscowościach pracownicy uzupełniają te ubytki i zastanawialiśmy się tez nad technologią na przyszły rok. Jaką uwzględnić, bo już te drogi mamy w miarę zagęszczone kruszywem jest już warstwa odpowiednia a więc wierzchnia stabilizacja ewentualnie nakładka. Tutaj na kolonii Ludwin zrobiliśmy w tym roku emulsją odcinek 400-500 m na kruszywie, to jest grubsza warstwa i zobaczymy w zimie i później po niej jak ten odcinek będzie się trzymał i zachowywał. Przerabialiśmy w miejscowości Grądy gdzie asfalt był w ubiegłym roku zdewastowany w zimie rozsadzony, dlatego, że kiedyś ta droga była na żużlu, więc po kilku latach nie ma podbudowy była w korycie gdzie się naturalnie ukształtowała na połamanym asfalcie poszła warstwa 15-20 cm kruszywa i zostało odnowa ustabilizowana emulsją i do tego odcinka nie musimy wracać. Także myślę, że w przyszłej kadencji jak będzie nam dane i będziemy myśleć o zagęszczeniu tą emulsją. Czy to będzie powierzchniowo sypane kruszywem, czy uda nam się jakąś maszyną sprawdzić, żeby mieszały jedną warstwę z emulsją i stabilizowały, ale już musimy iść w tym kierunku.
Radny Pan Zenon Piskorski
Chciałbym pochwalić pana Wójta, bo zrobił takie elegancki odcinek drogi, przynajmniej wizualnie to ładnie wygląda od Kaniwoli tu w kierunku szkoły w Kobyłkach nie wiem czy jest oddany ten odcinek, czy nie, ale jest fajnie zrobiony.  
Radny Pan Stanisław Czech
Ja osobiście stwierdzam, że drogi gminne są o wiele lepszym stanie niż 4 lata temu. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Pan przewodniczący wspomniał o tym odcinku od Kaniwoli do Kobyłek to jest ta droga z Wojewódzkiego Funduszu Gruntów Rolnych dostaliśmy dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 60 tyś. zł i ten odcinek drogi dzieli się na 2 odcinki ewidencyjne. Ostatnio dostaliśmy deklaracje od marszałka, że wniosek został rozpatrzony pozytywnie, więc dostaniemy kolejne 30 tyś. na odcinek od rowu wykopanego przez kopalnię do domów na Kobyłkach.
Radny Pan Zbigniew Lipski
Tam jest remontowane przez Bogdankę.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Tak, ale chcemy wzmocnić tę nawierzchnię, aby był jeden ciąg drogi w momencie, kiedy był składny wniosek niebyło tych robót wykonywanych przez kopalnię a składaliśmy na wiosnę. Natomiast, żeby to dobrze funkcjonowało potrzebna jest wierzchnia stabilizacja.
Radny Pan Zbigniew Lipski
Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Panie Zbigniewie nigdy za dużo utwardzeń na drogach, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w tym momencie, nie widzę przechodzimy do następnego punktu.

Punkt 6
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy do punktu 6 przyjęcie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2014 r., informacja za I półrocze otrzymaliśmy do 30 sierpnia, komisja omówiły i analizowały na swoich posiedzeniach, informacja została przyjęta. 

Punkt 7 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy do punktu 7 podjęcie uchwał i podpunkt a) w sprawie uchwalenia „zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ludwin”, proszę pana Wójta.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Szanowni państwo dzisiaj będziemy głosowali nad wnioskami, które wpłynęły do mnie o zmianę w studium uwarunkowań przestrzennych wiecie, w jakiej przestrzeni czasu pracujemy nad tym studium i tak jak informowałem na poprzednich sesjach trwało to długo, bo mamy bardzo dużo instytucji opiniujących. Ale też skupiliśmy się nad tym, aby rozpatrzeć jak najwięcej wniosków załatwić pozytywnie, aby jak najwięcej terenów wprowadzić, czy budowlanych, czy rekreacyjnych jak najwięcej zmian. I kto uczestniczył w wyłożeniu to wie, że ponad 300 % doszło terenów budowlanych w skali gminy Ludwin, pan Stanisław pamiętam uczestniczył. Czego prosiłem o zabranie głosu, bo dzisiaj głosujemy nad wnioskami, które zostały załatwione pozytywnie, ale i tych, które zostały załatwione negatywnie. Pracujemy nad tym 3 lata chcieliśmy wprowadzić jak najwięcej i dlatego tak długo, udało się wprowadzić bardzo dużo tych terenów w skali Gminy Ludwin natomiast są takie wnioski, które niestety musiały zostać rozstrzygnięte negatywnie i dlatego też są wśród was osoby, które chodziły z zapytaniem o interwencję danych wniosków. Natomiast mamy jak wiecie teren specyficzny duże nasilenie zabudowy nad jeziorem Piaseczno, ale mnóstwo z tego tytułu mnóstwo instytucji opiniujących Regionalna Dyrektywa Ochrony Środowiska, Poleski Park Narodowy, Zarząd Województwa Lubelskiego, który wszystkie studium i plany opiniuje, a także Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych, bo tych cieków mamy dosyć sporo i jeszcze przecinają gminę w poprzek. Dlatego moja taka prośba, aby szybko głosować i utrzymać tę decyzję, bo jeśli zmienimy decyzję wprowadzenia tych wniosków lub nie to miejmy taką świadomość, że z powrotem wracamy do systemu cyklu opiniowania wniosku przez wszystkie te instytucje a i nie mamy gwarancji, że będzie później decyzja pozytywna i jakbyśmy wrócili to to następne 3 do tyłu, bo będziemy mieli następne 3 lata do zatwierdzenia tego projektu zmian. Moja taka prośba, aby utrzymać ten stan, który jest w mocy, bo to, co dało się zrobić zostało zrobione, ze względu na uwarunkowania środowiskowe, niektórzy wręcz wnioskowali o zamianę w polach od aglomeracji, bo on ma tam działkę i on chciałby mieć. Nas obowiązują przepisy planistyczne. Firma, która robiła studium jest fachowcem w tej dziedzinie też przy współpracy sugerowała, że w niektórych przypadkach nie ma sensu, bo zarząd województwa lubelskiego nie zaopiniuje tego pozytywnie.  Też byłem na konsultacjach przy opinii niektóre tereny musieliśmy wycofać, aby ta decyzja zarządu była pozytywna taka moja gorącą prośba. A i też to nam usprawni pracę. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Czy może są pytania?
Radny Pan Tadeusz Jabłoński
W załącznikach są rysunku czy one są dostępne?
Projektant Pan Radosław Jończak
Są one bardzo duże i technicznie jest problem, aby je rozłożyć.
Radny Pan Tadeusz Jabłoński
Są wioskami.        
Projektant Pan Radosław Jończak
Nie, cała gmina. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Był czas na wyłożenie studium i zapoznanie się z tym dokumentem dzisiaj mówię zróbmy to sprawnie, bo chyba długośmy nad tym pracowali, nie ma, co przedłużać tego terminu, jeśli zaczniemy wnikać w każdą działkę, to długo potrwa. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Czy są pytania.
Radna Pani Anna Durys
Czy będziemy głosować konkretnie nad nr. działek?
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Ja odczytam projekt uchwały, ale tak jak Wójt powiedział był czas.
Radny Pan Stanisław Czech
Już to długo trwa, co dało się zrobić, zrobiło i proponuję przegłosować abyśmy przystąpili do następnego etapu.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Dziękuję proszę bardzo.
Projektant Pan Radosław Jończak
Witam serdecznie ja tylko w woli uzupełnienia ten załącznik dotyczy rozpatrzenia uwag i jest dostępna lista uwag nieuwzględnionych i uwzględnionych częściowo. Wyszczególnione są i opisane powody, dlaczego niebyły uwzględnione. Ja tylko dla osób, które są nie wtajemniczone jak gdyby w te zasady jeszcze powiem trochę rzeczy te uwagi, które były nie uwzględnione to były nieuwzględnione z dwóch powodów jeden to brak uzgodnienia w tym zakresie instytucji zewnętrznych, czyli RDOŚ, Zarząd Województwa Lubelskiego, bo one najwięcej wniosły, druga rzecz to, to co powiedział pan Wójt czyli wnioski osób, które były w oderwaniu od istniejących terenów budowlanych, czyli w środku pola bez infrastruktury bez dojazdów te wnioski niebyły uwzględniane i one w zał. 4 który składa się z 2 § i §1 są nieuwzględnione to większość z tych uwag jest tutaj zawarta natomiast w § 2 do tego zał. uwagi, które nie są uwzględnione w części są to osoby, które składały uwagi, bo ktoś nie podał część działki podawał nr swojej działki i pisał, że wniósł o przeznaczenie działki nr 6 pod zabudowę mieszkaniową, to takie wnioski uwzględniliśmy w części np. działka przylegała do drogi to w pasie 70 m od drogi to ta działka przeznaczona była pod zabudowę a w pozostałej części była pozostawiona, jako rolna miała np. 200 m długości. Były przypadki, że były bardzo długie działki i w tej części od drogi owszem w jakimś pewnie ciągu przyznawaliśmy pod zabudowę, pozostałe już nie. Wydaje się nam, że jest to logiczne i zasadne z drugiej strony też jak gdyby idzie z duchem z tym, które wytyczyły instytucje, czyli Zarząd Woj. Lub. i RDOŚ. I te uwagi, które państwo rozpatrują to są uwagi nieuwzględnione lub uwzględnione w części, natomiast bardzo dużo uwag, bardzo dużo wniosków jest uwzględnionych to, co powiedział pan Wójt tutaj przeznaczonych jest ponad 400 hektarów nowych terenów budowlanych w Gminie Ludwin na perspektywę wielu, wielu lat do zainwestowania tych gruntów głównie przeważają to grunty pod zabudowę zagrodową i zabudowę mieszkaniową, jednorodzinną i pod zabudowę letniskową, są też tereny produkcyjne, tereny usługowe, aby ten rozwój gminy mógł postępować. Ten dokument jest dokumentem strategicznym do późniejszego sporządzenia i opracowania planu miejscowego one będą określały zastosowanie plany terenu a studium daje kierunek, to studium może być zmienione tak jak państwo zmieniali ropociąg w jakimś fragmencie. Tak samo będzie można w miarę potrzeb jak będą się rodziły jakieś nowe pomysły na zagospodarowanie, nowe wnioski mieszkańców i będzie można dostarczyć, ale wydaje nam się, że ten kompromis na przestrzeni tych kilku ładnych lat opracowywania tego dokumentu dało się osiągnąć i jest właściwy i można w oparciu niego dokonywać zmian w planach miejscowych i spełniać jak gdyby oczekiwania mieszkańców, którzy chcą zainwestować tereny, które nie są budowlane są terenami rolnymi. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Dziękuję bardzo wydaje mi się, że pan Radosław wytłumaczył nam wiele, a wydaje mi się, że ta świadomość była, czy są pytania? Nie widzę w związku z tym, że są dwa rodzaje uwag to poddam każde pod głosowanie.
Pierwsze rozstrzygnięcie w związku z uwagami nieuwzględnionymi § 1 i jest ich 50.
Głosowanie:
Kto jest za- 12 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-1 Radna
Z jednym wstrzymującym nieuwzględnionych 50 uwag z przyczyn podanych w uzasadnieniu przyjęto.
Drugie rozstrzygnięcie nieuwzględnionych w części § 2 i jest ich 65.
Głosowanie:
Kto jest za- 12 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-1 Radna 
Z jednym wstrzymującym nieuwzględnionych w części 65 uwag z przyczyn podanych w uzasadnieniu przyjęto.
Odczytam teraz projekt uchwały /odczyt/
Głosowanie:
Kto jest za-12 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-1 Radna
Uchwała został przyjęta z jednym wstrzymującym /Uchwała Nr XXXIV/235/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 30 września 2014 r. w sprawie uchwalenia „zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ludwin”/
Przewodniczący podziękował panu Radosławowi za przybycie.
Projektant Pan Radosław Jończak
Chciałbym podziękować za przyjęcie i za współpracę.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy teraz do podpunktu b) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łęczyńskiemu.
Radca Prawny pani Alicja Kostrubiec-Bijata
Gmina podjęła uchwałę o pomocy powiatowi, powiat nie miał zabezpieczonych środków, więc nie mógł realizować tego pierwszego zadania z uchwały w § 1.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Pani mecenas powiedziała o stanie faktycznym uchwała była przyjęta przez nas 30 stycznia 2014 r. w sprawie pomocy rzeczowej Powiatowi Łęczyńskiemu /odczyt § 1/ natomiast obecnie przygotowany jest następny projekt uchwały /odczyt projektu/.
Sekretarz Pan Szymon Czech
Tu chodzi o ten chodnik w Kaniwoli w kierunku bloku, który będzie zrobiony z schetynówka a te 15 tyś. w zasadzie materiał będzie przeznaczony w inne miejsce w Kaniwoli w kierunku jeziora Piaseczno, chodzi o zdrowe podejście gospodarcze i gospodarność gdyż mamy dofinansowanie z schetynówki.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Proponuję głosowanie.
Głosowanie:
Kto jest za-13 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwał przechodzi jednogłośnie /Uchwała Nr XXXIV/236/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 30 września 2014 r. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łęczyńskiemu/. W kwestii uzupełnienia, jeśli ktoś jechał w kierunku jeziora to widać, że chodnik jest robiony.
Sekretarz Pan Szymon Czech
Droga też jest już robiona.
Skarbnik Pani Irena Jaszcz
Ten materiał był kupiony w roku 2013 to nie z tego budżetu tylko z 2013.
Przechodzimy teraz do podpunktu c) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Lubelskiego.
Wójt Gminy pan Andrzej Chabros
Jest odnowiony stary chodnik, wiadomo prace będą trwały.
Skarbnik Pani Irena Jaszcz
Chodzi o materiały z poprzednich lat i tam chodzi o przekazanie.
Wójt Gminy pan Andrzej Chabros
[bookmark: _GoBack]Były kupione w zamiarze budowania tutaj parkingu na terenie Gminy Ludwin i później podjęliśmy decyzję o budowie targowiska, bo było dofinansowanie, które służy nam, jako duży parking w trakcje dnia i jak widzicie jest potrzeby, bo widać o 8: 00 rano jak rodzice przywożą i wysadzają tu dzieci. Nie ma tu kataklizmu, który się dział wcześniej tam pod halą, gdzie przyjeżdżały 2 autobusy, nauczyciele, którzy parkują tam samochody i jeszcze rodzice wjeżdżają z dziećmi i wtedy działa się tam gehenna. Mam nadzieję, że w tej kwocie zakończymy całe te zadanie przewidziane do realizacji ponadto Zarząd Woj. Lub. zobligował się, że będzie kontynuowane te prace, o które prosił radny Karol Żuk, czyli poszerzenie tego pobocza utwardzenie w kierunku POLMAKU i służyło by nam do przebudowy drogi, aby zabezpieczyć przy tak ruchliwej drodze, jaka jest droga 820 w kierunku Łęcznej, dziękuję. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
/odczyt projektu uchwały.
Głosowanie:
Kto jest za-13 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXIV/237/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 30 września 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Lubelskiego/.
Przechodzimy teraz do podpunkt d) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej i podpunkt e) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r., tradycyjnie proszę panią Skarbnik.
Skarbnik pani Irena Jaszcz
Odczytała i omówiła projekty uchwał.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
Głosowanie:
Kto jest za-13 Radny
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXIV/238/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 30 września 2014 r. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej/   
Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r.,
Głosowanie:
Kto jest za-13 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXIV/239/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 30 września 2014 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r./.
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy do podpunktu f) w sprawie utworzenia komunalnej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Wirtualne Powiaty 3 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Łęcznej.
Radny Pan Tadeusz Jabłoński
Mam pytanie odnośnie tej uchwały, jeśli nie uchwalimy jej to trzeba będzie zwrócić kwotę ….. 
Wójt Gminy pan Andrzej Chabros
Szanowni państwo tak jak wiemy ten program Wirtualne Powiaty ciągnie się bardzo długo na zebraniach sołeckich są pytania o ten internet, kiedy będzie funkcjonował i w jakiej formie i kiedy to będzie realizowane. Wiadomo, że wszystkimi współwłaścicielami spółki będą samorządy, które wcześniej złożyły deklarację udziału w tym projekcje. Samorządy, które pracują już prawie rok nad powołaniem prawnej instytucji, która będzie zajmowała się wszystkimi rzeczami związanymi z WP. I są dwie możliwości wypracowane jedna była by spółka druga proponowana to wydział w starostwie powiatowym, który by się zajmował tym. Z jednej strony są zalety jednej formy i zalety drugiej, bo jednak nad wydziałem oczywiście łatwiejsza jest forma kontroli i jest bardziej czytelne z punktu widzenia samorządu, bo mamy wpływ na wszystkie informacje i czynności. Wiadomo, że zarząd starostwa a gmina będzie poboku a jeśli chodzi o spółkę ma takie zalety, że będzie mogła zarządzać majątkiem, który jest, ale i powziąć inne czynności związane z obsługa tego. System tej sieci rozprowadzającej internet a także inne usługi wykonywać. Tutaj może szerzej, czy szybciej usamodzielnić się finansowo zależy od samorządu dwie formy były dyskutowane. Stanęło na tym, że ma to być spółka, było parę spotkań gdzie wchodziły w skład osób, które zaimowały się powołaniem tej instytucji przedstawiciele poszczególnych samorządów. Dzisiaj znowu wracamy do dyskusji, czy to ma być spółka, czy wydział. Skoro było spotkanie wszystkich przedstawicieli samorządów, które wchodzą w skł. tego WP i wszyscy w pewnym momencie zadeklarowali, ze najkorzystniejszą formą będzie spółka. Dzisiaj niektórzy mają odmienne zdanie śmiem twierdzić, że są to rozgrywki polityczne. Nam zależy najbardziej, aby dopiąć ten projekt do końca i niech to w końcu funkcjonuje, niech ten internet będzie dostępny, bo nie jest prawdą tak jak głoszą niektórzy samorządowcy, że jest to po fakcje, ludzie nie są zainteresowani. Nieprawda są zainteresowani na zebraniach sołeckich są pytania o ten internet. Ja rozumiem, że w Łęcznej nasycenie jest bardzo duże być może i w Ludwinie w poszczególnych miejscowościach jest, ale co z tego jak nie spełnia oczekiwań mieszkańców. Jeśli nie powołalibyśmy żadnej formy prawnej zrezygnowali z ciała, które miało tym zarządzać ta instytucją, zrezygnowalibyśmy w pewnym momencie z zakończenia wniosku z realizacji tego projektu a więc te pieniądze, które przyszły do nas musielibyśmy zwrócić. Więc jakaś forma musi być powołana, czy ta, czy inna. Natomiast skoro były spotkania tyle trwały konsultacje z punktu widzenia księgowego największy nadzór mielibyśmy nad wydziałem w starostwie natomiast z punktu widzenia dochodów spółka zależna szybciej zwróci się koszt założenia i funkcjonowania, będzie miała inne możliwości sprzedaży, jaką będzie dostawa internetu szerokopasmowego.
Radny Pan Tadeusz Jabłoński
Czyli i tez dla osób indywidualnych?
Wójt Gminy pan Andrzej Chabros
Wchodzi szereg usług, bo to jest sieć szeroko pasmowa, która będzie przekazywać internet i czy tylko sprzedaż indywidualna. A być może część będzie sprzedawana firmom, które dziś dostarczają ten internet do poszczególnych odbiorców. Ja mam osobiście podpisaną umowę ze Swobodą i ta firma będzie wykupywała może przesyłowe, dlatego, że to nie jest droga radiowa, która jest bardzo wadliwa bardzo słabo. Tylko sieć szerokopasmowa, która będzie mogła być dla osób indywidualnych, ale i firm, które już kupowały na naszym terenie i sprzedawały dla indywidualnych odbiorców.
Radny Pan Tadeusz Jabłoński
Mówione było, że instytucje państwowe, samorządowe, szkoły świetlice, biblioteki i teraz indywidualni odbiorcy.
Wójt Gminy pan Andrzej Chabros
Na tych instytucjach są hospoty, które po wprowadzeniu odpowiedniego hasła będzie można korzystać z internetu, jeśli ktoś przyjeżdża na teren i chce skorzystać. Na instytucjach są maszty pobudowane, wyposażyliśmy też w ramach projektu instytucje, szkoły, biblioteki, urząd gminy w sprzęt komputerowy i tez została wybudowana wieża.
Radny Pan Tadeusz Jabłoński
W związku z tym żeby to weszło w życie musi się zgodzić 19 samorządów?
Wójt Gminy pan Andrzej Chabros
Tak ja śmiem twierdzić, że jest okres przed wyborczy i niektóre samorządy podejmą tę uchwałę, ale po wyborach, a nam zależy, aby ona zaczęła szybciej działać. 
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Czy ktoś jeszcze chce zabrać głos, nie widzę, odczytam projekt uchwały /odczyt/.
Głosowanie:
Kto jest za-13 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXIV/240/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 30 września 2014 r. w sprawie utworzenia komunalnej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Wirtualne Powiaty 3 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Łęcznej/.

Punkt 8
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy teraz do punktu 8 interpretacje i zapytania radnych, przewodniczący odczytał pismo skierowane do rady w sprawie spotkania.
Radny Pan Zenon Piskorski
Chciałbym zapytać o targowisko słyszałem, że wykonawca, który wykonywał założył sprawę. 
Wójt Gminy pan Andrzej Chabros
Rzeczywiście wykonawca zażądał kwoty za prace dodatkową był inspektor nadzoru, który prowadził z naszej strony budowę, wszystko, co zostało w projekcie wykazane i uwzględnione przez inspektora nadzoru zostało wykonywane, rozliczone i wypłacone. Natomiast, że on sobie rości prawa do rzeczy, które wykonał bez wiedzy Gminy Ludwin w trakcje budowy to wykonywał to na własne ryzyko i chodzi o to, że firmy, które wchodziły w skład, bo miał podwykonawcę niemocą się rozliczyć, więc wystąpiły do nas. Natomiast to nas nie obciąża, dwie firmy wystąpiły jedna główny wykonawca, drugi podwykonawca, więc sprawa trafiła do sądu, niech sąd rozstrzygnie. Nas reprezentował inspektor nadzoru, który był odpowiedzialny za budowę, fachowiec miał swoich inspektorów do każdych czynności od sanitarnych, elektrycznych, bo tu wchodziło szereg branż przy budowie sieci elektrycznej, czy przy budowie sieci sanitarnej, kanalizacyjnej, zebranie wody opadowej. Wszystko, co inspektor nasz wskazał zostało wykonane w protokołach całość zapłacona, rozliczona i tutaj nie ma żadnych przeciwskazań. A skoro on twierdzi, że coś wykonał a inspektor nam nie potwierdził.
Radny Pan Zenon Piskorski
Jaka to jest należność. 
Wójt Gminy pan Andrzej Chabros
Na początku 30 tyś., 40 tys. 70 tys. teraz ponad 100 tyś. pewnie liczył w tym pozwie, że gmina pójdzie na mediacje i zapłaci. Za to, co było w specyfikacji to, co potwierdził inspektor ma zapłacone. 
Radny Pan Zenon Piskorski
Dziękuję. 

Punkt 9
Przewodniczący Rady Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy do punktu 9 zamknięcie obrad sesji, dziękuję wszystkim za przybycie na XXXIV Sesję Rady Gminy VI kadencji.


Sporządziła                                                                                         Przewodniczącego Rady

Monika Gryglicka							    Wojciech Szymański
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